Ad. tx in. l. ex facto. 19. f. hoc. ff. de i.

Quando testator relicta portione vacante et Seius no[n] instituto
 Sempiternuz instituit sub hac conditione si Seius ei h[er]es no[n] est.
 dubitari potuit. i. an Seius videatur ex illis verbis vocatus et sic ad
 mittatur ad vacantes portiones itaq[ue] potuit dubitari de sem
 p[er]nio sub conditione instituto an si Seius no[n] admittatur et si
 h[er]es testatori no[n] existat ipse ad eas portiones admittend[us]
 sit et. i. q. inter grauissimos Iuris ueloc[os] aggr[eg]at[os] refert
 Ulpianus ff. de ob[er]u[m]ine qd Seius no[n] videtur vacans et sic no[n]
 debet admitti ad vacantes portiones 2. aut[em] questio de Sem
 p[er]nio no[n] decidit ff. sm glaz fin. e. coez ff. quz p[er] uita[m] rita
 bet admittend[us] ee. Sempiternuz no[n] est utraq[ue] disputabi

025
 mus et residuum pro aut qd Seius admitti debeat ad eas
 vacantes portiones docuit Pegasus Iureconsultus qd fuit maxi
 mo auctoritate in l. 2. §. fin ff. de origine iuris et Pega
 senia pbat. i. ex l. gallus in pro ff. de liber et posth ubi in
 hac formula galli cilius meus me viuo moriatur tunc
 nepos est. huius est no solum inducit institutio nepotis
 id est filij s. cuq in testam. 37. b. duo gradus heredum sunt
 a hoc tt. g. et Seius censei debet institutus ex illis pbat
 si Seius huius no erit. 2. p Pegasus facit ex in l. si quis ita
 32. f. hoc tt. ubi ex iis pbat si legitimus vindicare nolit censet
 legitimus vocat, et vindicare hereditatem pot ex testamento
 alias em heredes testamentarium no excluderet s. quando
 39. ff. de acquirenda hered. g. et Seius vocatus censebitur ex
 illis pbat si Seius huius no erit. 3. pba enunciativa dispo
 sitiones inducere solent l. q no militabat 73. f. hoc tt. l.
 ex hac scriptura ff. de donationibus g. et pba huius si Seius huius
 res no erit quis enunciativa sint dispositiones inducere
 debent. 4. testator pferendo pba aditionalia censetur
 disponere qus in ditione stinent. l. specul. ff. de fructu
 qd et in manib, pcedit l. q romus §. flauis ff. de pbor
 oblig. l. si stipulatio ff. de operis libertate g. pferendo huius
 pba aditionalia si Seius huius no erit videtur disponere
 qd Seius huius sit. Vlt. qd Iureconsulti stantie opinionis au
 thores ea fundant rae ut Seius no sit admittendus qd
 alias ei portio esset data qus nulla esset sed huius rade
 ra no e. in psona Sei qd testator portiones vacantes
 reliquerat et sic Seius ad eas posset admitti qm institu
 to sine p. portio vacans data censetur §. nisi plures in fine
 inst. hoc tt. g. Iuris no dicunt Seius ee. admittendus
 ~ Maria huius senia imo Seius positus in ditione no censei
 institutus

l. qui volebat

institutio fidei non est admittenda ad vacantes portio-
 nes verissima et defendenda est quae gra et con h. ex
 istimat in hac. l. pbari retenta illa litera vulgari an
 hic Seius, id vere in hac. l. non pbari fm eius vera inter-
 pretatione, et qua latius. et ex seq. efficaciter suadetur
 i. qz hae pba si Seius heres non erit magis sonant in extinctionem
 institutionis sei. qz Sempronius admitti non potuit nisi prius ex
 iungatur institutio sei. l. 3. ff. de acq. hered. unde succedit reg.
 qd ex pbiis pbari ad unum effectum non pot induci statim et
 oppositus. l. legata inutiliter ff. de adim. leg. 2. facit trin
 l. 3. §. si quis ita. j. hoc tt. ubi hae pba, si Titius heres erit, quae
 aptiora sunt ad inducendam institutionem cup sunt affirma-
 tiva quae hae, si Seius heres non erit, quae sunt negativa non
 sufficiunt ut Titius dicatur institutus siquidem hae pba, Ti-
 tius heres esto statim adiecta fuerunt ad inducendam
 institutionem Titij. 3. qz hae pba, si Seius heres non erit,
 praesupponunt aliquid de praesente et sic sunt enunciativa
 et praeterea fuerunt aditionaliter placata, id est pba enun-
 ciativa h. aliquid disponant d. l. qui volebat. j. hoc tt. h.
 aditionaliter placata nunquam inducunt dispositiones
 l. galus. §. in cib. ff. de liber. et posth. l. si q. Seius. 16.
 §. fin. ff. de vulgari. g. ex illis induci non pot institutio
 sei. Ult. Seius admitti non pot nisi ex institutio
 institutio aut ex sola voluntate testantis non induitur
 l. unica ff. si tabulz testam. extabunt. pba em necesse
 ria sunt quae directo inducant institutionem l. iubemz
 C. de testamentis, quae sicut in alijs actibus solennia
 fuerunt qd nomen heredis instituendi poneret in
 rebus id est nominatiuo vel vocatiuo casu et tunc em ap-
 pellant inflexi gra pbo inflexis in. l. qm indignuz

§. & testamentis plerumque autem imperatiui modi ce. oportebat
 ut f. bat. Utantim, in d. l. qm indignus ubi nihil refere
 ait utrum institutio fiat imperatiui, et rectis p. bis an
 inflexis cum sit iam sublata inmaxie illa p. boz obserua
 tio. q. ante Utantim multum intercellit, Unde dei ins
 tituendi formula quas refert. Disonius lib. 7. & formula. pag.
 66. in fine p. rectus et imperatiuus recipiunt ad hunc modum
 Titius heres esto q. h. ex p. bis. si Seius heres no. erit et volun
 tate testantis qd. voluit Seius heredes ee. no. poterit Seius ad
 mitti qz institutio no. inducit ex sola voluntate. §. imperiui
 inst. & fidei i. m. i. hereditatis, l. hereditas ad Statium j. eodez
 et p. ba. directa h. deficient.

Neqz hanc verissimam et coez sententia defendendo obstant
 fundamenta stantia opinionis et no. 1. m. d. d. l. Gallus qui
 a p. ro. aduertendus e. Bart. m. b. n. 5. et in. l. coheredi §. p. m.
 ff. & vulgari utantim. affirmasse in formula Galli induci insti
 tutionem filij ex illis p. bis si filius me vivo moriatur qz alia
 et substitutio nepoti et testamentum no. valeret ex l. si filius
 l. inter cetera ff. & liber et parth. facit te in. l. Lucius 29. j.
 eodez ubi liberi positi in conditione si sine liberis consenti insti
 tuti et substitutus excludunt et in. l. 3. §. libertus j. & boni
 libertoz ubi si libertus patronus instituat sub conditione si filij
 eius deqz liberti se vivo moriatur no. male videtur testatus q. in
 ducit institutio filij ex p. bis conditionalibz, alias em. inutiliter
 est testatus principiuq. inst. & ex h. re. liberoz et hanc Bart.
 sententia defendunt Alex. n. 5. Fortunij, Garnia. n. 71. Aliatus
 n. 22. in eodez. l. Gallus idez Aliatus lib. 3. paradoxoz. c. 6.
 66. in. c. Raynuci, §. 3. n. 9. Vira in. l. i. n. 100. ff. & vulgari
 et p. m. eaz v. get arg. cum ex p. bis conditionalibz inducatur
 institutio id stantia sententia verior et receptio e. imo in formu
 la. Gal.

la Galli nō induci institutionez filij ex p̄bis r̄ditionalib;
 si filij me, me viuo moriatur. i. ex ult. arg. p̄ i. opinione in
 duar. 2. ex d. l. gallus §. in oib; ubi admonet Scibala insti-
 tutionez filij precedere oportere formulaz Galli q̄. institu-
 tio nō induitur ex ipsa formula. 3. ex t̄. expressa in. l. si as-
 cuz 16. §. fir. ff. de vulgari. Vlt. ex p̄. inst. de pupilarib; ubi
 ponitur forma pupilaris substitutionis et incipit ab institutione
 ex p̄. filij. Ad et alij fundamentis hanc sententia d. Bart
 defendit cō. in d. l. gallus. teste Jacone n. 44. Bologneto n.
 133. Sarmiento n. 36. et 40. b. Politus in t̄. substitutionuz in
 materia vulgari 2. particula n. 6. Ant. Gom. 1. tomo vari-
 az c. 3. n. 23. (sota in. §. et qd si tantuz 1. p. n. 20. et sequen-
 que obstat qd substitutio nepotis imo totuz testamentuz
 est inualiduz sine filij institutio d. l. inter cetera q̄. q̄.
 formula Galli nō verset̄ circa institutionez filij sed
 circa substitutionez posthumi nepotis et substitutio sine
 institutione filij valere nō potuit habuit p̄. stanti Gal-
 lus p̄. gressu filij institutionez et ei nominatim insti-
 tuto nepotez posthumuz substitui posse induxit sub illa
 formula si filius meus me viuo moriatur etc. et hoc ē
 qd Scibala illius formulaz interpret̄ admonet in. §. in oib;
 eiusdeq; legis ut recte docuit Aurini p̄. b. p̄. in d. l. gallus
 recept; cō. iter ex sota d. 1. p. n. 1. et ex alij vbi. 2. X. quaz
 interpretationez accipiendus ē et t̄. in d. l. cuz inter-
 tamento 37. j. eodeq; naz b. p̄. supponenda ē. institutio
 solennis filij cuz de Galli formula agatur. Neq; obstat
 illa p̄. cuz intertam ita etc. qd b. soluz referunt p̄. ba
 sup̄. erat dubitatio naz videbat̄ qd posthum; erat ins-
 tituz in eodeq; gradu cuz patre nō t̄. negat̄ alia fuisse p̄.
 ba quz formalez filij institutionez inducerent et t̄. d. ult.

De heredibus instituendis.

resp. qd duo gradus heredum sunt id e qd nepos videtur sub
titulo patris suo atqz ita nunquam cum eo concurrere poterit
l. 3. ff. De aqz hered. Neqz obstat ex in d. l. Lucius 35. si qz
h liberis in additione positos censeari ex testam^{to} vocatos de-
fendant Bart summanus Paulus, et alij innumeri quos la-
te recensent Surcius Senior n. 44. Corneus in. l. i. s. De
aditionis insertis Barbata in. l. cum acutissimi n. 207. l.
De fideicommissis Nipa in. l. i. n. 159. ff. De vulgari statu lib. 3.
seniay s. testamentum q. 77. sorta in. c. ii. pater s. bo si abqz
liberis a n. 54. eo arg. moti qd in ea specie quo temp. fra-
ter fuit heres institutus liberis no habebat id postea eos
habuit. mortuo fratre testatore q. ipsi liberi no potuerunt
ab intestato succedere l. titius. b. p. s. respondi. cum. l.
seq. ff. De iur. et legitimis hered. s. cum autz p. s. plane inst
De hereditariis, quz ab intestato q. ex testamento suc-
cedunt. Itacia et senia venior e imo no ex testam^{to} vocatos
censeari id ab intestato succedere quaz docet gra fin in. d. l. Lucius
et sequenti infini relati p. sorta et alioi v. s. s. b. in. c. Ray-
nucius s. 3. n. 2. Philip. Portius lib. 2. conclusionum conclus. 120.
Ant. Gabriel lib. 4. coniug opinionum tit. De fideicommissis conclus. 4
Padilla in d. l. cum acutissimi n. 46. et pbat ex in. l. i. s. De factis
iuncta reg. l. fin. s. idqz. et s. sim autz s. via de leg. et facit euides
consideratio naz si liberi ex testam^{to} vocarentur succederent
v. directo v. ex fideicommissis id neutro modo succedere possunt
q. no succedunt ex testamento no directo qz institutio heredi-
ta v. subreptitia requirit pba solemnia. l. iulianus s. De testa-
mentis et dixim, s. neqz ex fideicommissis qz frater institutus
decessit ante aditaz hereditatez et sic fideicommissus erat
extinctus l. ille a quo s. si De testam^{to} in fine ff. ad
Trebel. Neqz obstat fundamentum variis opinionis qd no
e. verus

2. verus liberus temp^o mortis testatoris nō dūq^{ue} fuisse recep-
 tos neq^{ue} id stat ex litera imo d^o q^{uod} alias it^{em} ex testamentis
 proferri nō potuerunt q^{uod} posthumus alienus acceptus post
 mortem testatoris nullo unquam iⁿ iⁿstitui potuit. l. 3.
 ff. de s^um. tabular. docet s^um. in §. posthumus n^o. 20. in l. de
 legatis un^o. stat q^{uod} si in specie d^o Lucius liberi nō fuerint
 ex parte testatoris id ex alio h^{er}ede extraneo nō poterant
 admitti ad h^{er}editatem testatoris h^{er} excluderent substitui
 sup^{er} id h^{er}editas p^{ro}meret ad h^{er}edes ab intestato q^{uod} tales
 lib^{er}is nō poterant ab intestato succedere cu^m nullo
 cognationis vinculo iⁿveni^{er}ent testatori ex q^{uod} talis
 difficultas ex d^o Lucius siquidem ex illis s^um. sine li-
 beris nō inducit institutio q^{uod} nullus doctorū affirma-
 vit sed neq^{ue} fidei misit ut resoluim^{us} iⁿ. Neq^{ue} obstat ex
 in d. l. et §. libertus ff. de bonis libertorū q^{uod} eius receptio
 si remia defendendūq^{ue} est filius b^o patre fuisse p^{ro}teritūq^{ue}
 et sic nō inducit institutio filij ex illis s^um. si filius me
 vivo moriatur ut defendimus iⁿ. in formula Galli neq^{ue}
 h^{er}ic interpretacioni aduersari illa s^um. nō male tu-
 tatus videt^{ur} q^{uod} aduertendūq^{ue} est filius b^o decuisse vivo
 patre etideo h^{er} de iure civili testamentūq^{ue} adhuc sit
 inutile. l. q^{uod} si filius q^{uod} in potestate. b. ff. de liber. et pat^{er}.
 principij inst^{it}. de exheredatione liberorū. l. de equi-
 tate Testoria substituit^{ur} testamentūq^{ue} est datur institutoq^{ue} res
 ab intestato erat habiturus bonorū p^{ro}venio s^um. tabular. l. post-
 humus iⁿ. idēq^{ue} et circa l. filio. x. ff. de iⁿstituto rupto Un^o q^{uod}
 sublato filio de medio paronū neq^{ue} ab intestato erat habi-
 turus. l. libertus sine liberis ff. de bonis libertorū et in eo
 testam^o inuenit^{ur} institutus danda erit ei bonorū p^{ro}venio s^um.
 tabular. et sic nō male videt^{ur} libertus testatus

225
 Neque obstat 2^m. fundamentum de d. l. si quis 32. j. eod. qz res
 pendendum e. b. legitimus heredes admitti ad vindicandam
 hereditatem no ex testamento qz vere institutus no e quis
 3^m. doceat Bart. in l. n. 16. ff. de vulgari sed ab intestato
 ut docet gla fin. b. recepta viter ex Facione in d. l. Gallus
 1. Secura. n. 37. sub. in d. c. Tarrucius. q. 2. in pro. f. in d. c.
 si pater p. b. si abiqz liberis n. 99. Molina lib. 1. de hispa-
 norum i. genit. c. b. or. 2. Ant. Gorn. 1. tomo variay. c. 9. n. 94.
 Neque obstat qd legitimus no vindicante institutus testa-
 mento admittitur et sic valet testamentum qd d. si quis ita
 intelligenda e. de legitimo q no sit filius cuius p. gressio
 no rumpit testamentum naz sui distinguitur a legitimo
 l. posthumus in pro. ff. de inofficiso rubrica. (de legitimi
 heredes et ff. de iur. et legitimis et p. b. vindicare no
 soluz ad suoz et ad que p. b. heredes p. tinet. l. si in-
 dita. q. de inofficiso el. 2. ff. de inofficiso. l. q. duos. q. cum
 in bello ff. de rebus dubiis l. 2. q. si mater ff. ad Tert. l. annuz
 Neque obstat qd cu intestati sm hanc interpretatione p. g-
 cedit cu testati s. regular. l. quando. 39. ff. de acq. he-
 redit. l. antea quaz. (coia de successioibus qd verius e. fi-
 ci no posse ex voluntate testantis arg. ex in. l. in
 nau. 7. ff. de reg. iuris, qz respondendum e heredes tes-
 tamentariuz institutus fuisse sub conditione i legitimi,
no licet vindicare. Un^o legitimo volente vindicare de-
 fuit conditio institutionis, et sic excluditur institutus ex
 defectu conditionis exclusio autz institutus deserit here-
 ditatem ab intestato et sic admittitur legitimus ad vindican-
 dam hereditatem ab intestato Un^o dicit in eo. b. no agi de
 substituto sed de instituto sub conditione ut recte advertit gla. i.
 b. Neque obstat qd inutilis rederebt institutio heredis testame-
 narij

horum cujus des intellectus successores in additione sua ante in-
 stitutum essent admittendi quod verius est illarum additionum in uno
 tantum tempore verificari in eo si quod tempore mortis testatoris
 ei proximior erat ut eleganter docent Thomas a Langus in
 repetitione l. i. n. 13. ff. de vulgari scripta d. i. p. 5. n. 16. q.
 moveri potuerunt ex t. in l. ex facto §. fin. ff. ad Trebellian.
 et quod si in iure civile non erat successio locus inter heredes le-
 gitimos quod solum proximior agnatus a. l. 12. tabularum voca-
 ti. principium in l. de legitima agnatorum successione et
 bat t. in §. placebat in l. eod. t. l. part. ut antiqui non in
 et §. interdum ff. de iur. et legit. l. q. se patris. (in liberi-
 neq. obstat 3. fundamentum quod in ea vulgari allegatione
 an sua enunciativa inducant dispositiones plura tradit
 Bart. et ordinarij in l. ex hac scriptura ff. de donationib.
 q. ta. et ad in l. i. c. de falsa ca. q. ta. et canonist. in c. fin.
 de successioib. ab intestato Bart. Pezala et alij in l. titia
 cum testamentis ff. de leg. 2. Item in l. ex his verbis. (de su-
 ram. mil. fran. Bibius in suo t. l. i. p. b. enunciativa sa-
 ueta de antiquitate temporis. i. p. §. p. positus neq. falsus
 e. t. reg. generalis quod sua enunciativa per aliud prin-
 cipaliter plura non inducunt dispositiones l. ex his verbis
 c. de testam. milit. l. Titia cum testam. ff. de legat. 2.
 Bart. et alij ubi s. Ioan. Gracian. reg. 433. p. totaq. Uniq.
 hęc sua enunciativa si Seius heres non erit principaliter
 lata sint ad inducendas institutiones semper etiam
 per aliud merito ex superiori reg. non disponuntur
 institutiones Sei neq. obstat t. in d. l. ex hac scriptura
 quod sua enunciativa non fuerunt plura principaliter per
 aliud sed principaliter per se id est ad hunc volu. effectum
 ut enunciarent illud quod sua pferunt et tunc regula

De heredibus instituendis.

225
speciatim sua verba enunciativa placita principaliter se disponi-
tionez inducunt d. l. ex hac scriptura observat Bart. et con-
tr. Iaso in d. l. ex his verbis n. 1. Peralta in l. Titia §. si quis se-
nus n. 3. ff. de leg. 2. Neque obstat ex ind. l. qui volebat br. j. eodem
quod quod verba enunciativa proferuntur per modum causae disponunt
ut advertit Peralta ubi s. et patet in exemplo d. l. qui volebat
ex quo videtur verba enunciativa aliquo disponere et tamen aliquo
non inducere dispositiones illud autem certum est verba enuncia-
tiva placita aditionaliter nunquam disponere et tamen in
tu e. quod verba enunciativa regulariter non disponunt ut
s. et pariter verba aditionalia dispositiones non inducunt
si quod sub aditione ff. si quis commissa causa testamenti cum
igitur succrat duplex ratio. si licet dispositiones nunquam
dispositio induci poterit. Unde videtur quod verba non solum fuer-
unt enunciativa sed et aditionaliter placita non potue-
runt inducere dispositiones id est institutiones. Sei d. in
de is. tr. vulgo allegatur quod verba enunciativa aditionaliter
placita nunquam inducunt dispositiones quia fin. in l.
Lucius 29. j. eodem Imola et dicitur de Nominalibus 2. 132.
n. 19. lib. 1. famulus Marcus dicitur 320. et alij pariter
Unde obstat iura in q. fundamento adducta. ut dicitur
dicitur in d. l. Paulus 19. ff. de usufructu non placita ad-
ditionaliter placita dispositiones inducere quod quis legatarius
cui usufructus etiam legatus fuit teneatur heres alius non
tenere. et verba aditionalia tamen id fuerit ex natura aditionis quae
si videtur ponat inesse l. si quis sub aditione. 6. ff. omnia causa
testamenti tamen ad legatum admitti desiderat aditionem im-
plere debet l. si heredi. 5. ff. de aditionibus institutionum. l. eug-
ui. 3. ff. de fidei commissariis libertatibus non igitur verba aditionalia
disponunt nisi ante quam legatum accipret nisi eo agere possit
d. l.

*d. l. euz cui d. l. nisi sub odicione. Neg obstat ex in d. l. si ita
 stipulatio ff. de operis libertate qz recte cum manus h. aduer-
 sit mineu b. curus specialiter qd reperit in. l. gallus in pro
 ff. de liber. et path. et b. Taro n. 44. et no specialitatis e. ne
 patronus oino excludatur ab operis, quz in patronatq. petere so-
 lent ut diulus exprimit in fine principij et ea bene facit.
 et in. l. qui duor. w. s. sup in bello ff. de rebus dubijs b. sugge-
 rente patronatus reverentia, Neg obstat ex in d. l. qui
 Romz s. Flavius ff. de rebz q. aduer tenduz e. donatio.
 servi factaq. fuisse Claudio ea. l. idest hoc modo ut servus
 a Claudio manumitteret et huius rei ca. subiectaq. fuisse
 stipulationes penales si servus manumissus no esset
 quz oibz pactis et conventionibus in fine subijci solebat
 l. iurigentuz. 7. s. qd fere ff. de pactis. . l. s. s. conventiona-
 les ff. de rebz oblig. docet q. diulus agi euz Claudio posse
 ut servus manumittat no t. aperit an ex stipulatione
 agendum sit et Aursius b. negat agi ex stipulatione posse
 docet agendum ee. prescriptis verbis l. i. etia. ff. de pres-
 criptis verbis ager igitur ex donatione, ut modus ei adiectus
 servetur l. Mevia. 44. ff. de manumissi testam. l. ealege
 l. de rescind. vend. l. i. c. de donatio. quz sub modo. id ego
 defendi posse existimo agi posse ex stipulatione quz p-
 bar stipulationis fuerint rationalia t. via censetur in
 stipulatione repetita de q. prius actus fuit d. s. quod
 fere. d. s. uentionales. d. l. Titia ff. de rebz obligatio.
 hodie autz post rescipuz Dni Claudi de quo in. l. fin. ff. de
 servis exportandis. l. qd autz. 7. s. pen. ff. de donatio. inter.
 l. cam. ff. de manumissionibz, necessarius no erit agere euz
 donatario ut servus manumittat qz ipso iud. liber fit ut ad-
 uerunt Nebarus lib. i. varioz. c. 13. siliacius lib. i. obser*

Negō obicit. Vlt^m fundamentū qd respondendum est
 rāq illaz qm huic portio est data quz nulla est nō
 uenire Seio id Sempronio vacet ex ea sequi Seius nō ēē
 admittendus qz gta fin. et uil h. p. stanti habet
 Sempronius ad vacantes portiones ee. admittendus
 q. Seius admitti ad eaz portiones nō pot qz si admitte
 ret portio data esset Sempronio quz nulla esset cum
 iaz eet occupata a Seio ita eaz rāq adaptanda ēē
 ad q. Seio docet Velonus lib. 2. supputationuz c. 13.
 Sed facile vincitur qz pbus huic referendus ē. ad eum
 cui refert pbus. hic. id ex cōuenia pbus. hic. refert
 ad Seius an hic Seius est. q. et pbus huic, ut sensum
 qd huic Seio portio eet data est. deinde qz in ea rāq nō
 potuerunt duli argumentari ab absurdo, cuz verū
 sit neq Sempronio dataz fuisse portiones vacantes
 et sic Sempronius nō admitti. Vn^e aliter eaz rāq et Se
 io ueniat explicare conanter Aluericus h. Politus in
 tit. substitutionuz tit. De vulgari particula. 2. n. 17.
 Politus Viminalis in l. v. an. 437. ff. De off. eius.
 Sed diu relicta interpretationibz affirmandum
 ē. ex ea rāq stare nō fuisse apud dulos. h. stouentaz
 q. Seio an h. Seius admitti deberet quz indigna erat
 taz exacta disputatione et verosimile nō ē. in notis
 iuris principij s. adductis quz 2. Seius faciebant
 errasse Legatus, agitata igitur inter eos questio fuit an
 Sempronius institutus sub conditione si Seius heres nō erit
 qui institutus nō fuerat admittendus esset ad portiones
 vacantes idq ex litera mīta deducit fm veriores le
 tiones pandectarū florentinarū in qq soluz legitur
 an hic

an hic admitti debeat sub ista dictione, Seius, et sic au-
 xime mentio de Sempronio facta fuerit ubi, hic, re-
 ferat ad Sempronium tanquam ad proximiores, tum et ex
 d. rae, quae in persona Sempronij rectissima est, et efficaciter
 obcludit, ut j. explicabimus. Legatus igitur existimavit Sem-
 pronium admittendum esse ad vacantes portiones et eius opti-
 miorum h. Legati esse ignorauerunt sequenti h. gla. Bart. et
 c. v. Politus Ipolitus Viminalis, et Velom, ubi s. Ant. Gomm.
 1. tomo variat. c. 3. n. 23. col. 4. Et p. ca. efficaciter virgent
 sequentia. 1. nam Sempronius vocatus fuit sub ditione quae
 extitit, Seius h. heredes non esse. ut s. imo sub ditione necessaria
 quae Seius nullo casu heres esse potuit cum non fuerit institutus
 quod nulla ratio est. cur Sempronius admitti non debeat 2. facit tex
 in l. unica. §. in primo (de caducis tollendis et in l. q. non
 militabat 73. §. fin. cum il. seqq. j. hoc ff. in q. p. b. r. subri-
 tutus admitti h. institutio primi non valeat vel habeatur p. no-
 scripta quod pariter admitti debet quod Primus nullo modo
 fuit institutus denique ubi non precedit institutio altera
 institutio facta sub forma substitutionis non videtur
 tanquam substitutio sed potius quasi institutio ditionalis
 ut non obscure colligitur ex l. iulianus 15. in fine et l. seq. §.
 eodem tradunt Baldus Paulus et Imola hic S. v. n. 33. Iaso n. 54. in l. 1. ff. de vulgari testa in c. si pater ex
 bo cidez filio n. 49. et facit tex. fm. superiores interpretati-
 ones in l. si quis ita 32. j. eodem sig. censetur institutus Sem-
 pronius sub ditione et dicitur extitit sine difficultate ad-
 mitti debuit.

Inaria t. senia imo Sempronius institutus sub ditione
 si Seius heres non erit, quod non erat institutus, non esse admit-
 tendus ad portiones vacantes placuit Aristoni Proubo

275
 Póponio et Aniano iuris multum prout refert Ulpianus h. p.
 qua habent, expressas Decisiones nrae supposito qd requi-
 ritur & Sempronio qd probauimus s. et ita a corpore docue-
 runt suuacius h. Thomas Salangus in. l. i. n. 28. ff. de vulga-
 ri. Goueamus lib. 2. variar. c. 26. et huius Decisionis ratio
 expressa e. qd Sempronius no fuit vocatus ad portiones in-
 canter id ad portiones Sei qd qdo q. nominatim alicui
 substituitur vocatus censetur ad portiones tantum illius
 d. Iulianus in fine cum g. Sei nulla portio data sit q.
 no fuit institutus videtur Sempronius in effectu insti-
 tutus in portione quae no erat in re et natura igitur vale-
 re no potuit eius institutio a. reg. legi qd Sabinus 17. q.
 v. ps. aliter s. hoc th. et hoc e. qd th. dicitur datam esse
 portiones Sempronio quae nulla erat q. eius institu-
 tio facta fuit in portione Sei qui nullam portionem
 habuit, deinde facit q. pba hae si Sei heres no erit
 sunt mere negativa, sine priuatiua et sic necessariopz
 supponunt habitum vel potentiam a. reg. 3. in. l. ma-
 nmissiones ff. de iust. et iure. l. decem ff. de pboz oblig.
 et sic prout supponunt Seiuz saltem in potentia heredes
 ee posse id qdo pba vnuz expresse disponunt et alte-
 ruz tacite supponunt no verificata dispositio
 nisi verificata et supposituz qta pbo auocanduz
 in. l. mancipia. C. de reuis fugitiuis recepta coiter
 ex ordinarij. b. Romano singulari. 429. Felino. in. c. nonnulli
 n. 34. de rescipit Decio in. l. i. n. 19. C. de edendo saguolo
 in. l. si maior n. 142. C. de transactionibz q. vnuz prout sup-
 posituz & potentia Sei verificari no potuit neq. editio in-
 titutionis Sempronij diu poterit verificata Neq. obstat
 fundamenta p. Pegaso inducta q. pro negari potest
 verificata

verificataz eē illaz conditionez si Seius heres nō erit nazqz
 verificatus ut qd ex parte disponunt sz qd heres Seius nō sit
 nō t̄ verificatus fuit qd presupponunt qd Seius heres
 ee. potuit et sic nō pot. dici verificata dispositio. q̄. glaz p̄
 bo auocanduz in d. l. mancipia & qua i. Neque obstat
 qd hęc potentia Sei deficit ex facto testatoris qz Seius
 nō instituerat, et sic eius defectus videbatur nō nocere
 Seio ex reg. l. 2. i. eodem qz hęc conditio presupponit potē
 tiaz & p̄terito et qdo conditio deficit ex facto testatoris
 & p̄terito nocet instituto d. l. 2. Vel 2^o respondeamus
 Sempnuz eē institutus sub conditione quę extitit vltz
 necessaria nō t̄ admitti qz vocatus fuit ad portionem
 quę nulla erat hoc ē. ad portionez Sei q nullaz portio
 nez habuit Neqz obstat. 2^m. fundamentuz & d. l. vnica
 §. in. i. qz h̄ substitutus admittatur qdo institutio p̄m̄i ha
 bet p̄ nō scripta qz mortuus erat testamenti temp̄.
 non ideo ē. qdo nulla d̄mo institutio p̄cessit qz in illo
 casu vere data fuit portio. i. ad quaz admitti potest
 substitutus in hoc autz nullaz portionez habet p̄m̄i
 in qua succedat substitutus et sic sufficit qd conditio veri
 ficetur saltem & facto h̄ atento iure habeatur p̄ nō scrip
 ta x. reg. Legis mulier. 20. §. i. ff. & conditionibz institutio
 nez quaz interpretationez admittunt etz alia iura in
 arg. adducta. Ex qz inferri explicatio ad. l. si qz ita
 32. j. eod. vbi secundus potuit eē heres h̄ primus nō
 fuerit institutus qz primus potuit eē heres ab intes
 tato et sic satis verificatur potentia quaz conditio p̄
 supponit Vn. stat. decisionez illius t̄ locuz non
 habere si conditio posita fuisset in p̄sona extranei q
 ab intestato nō fuisset successurus Neque obstat vlt.

+
Sempnuz

De heredibus instituendis.

quod falemur Seprius no ee substitutus i dinstutus sub ditione vocatus
ad ad portiones Sei quos nulla erat et cum his absolutum
huc lx ex factu. 19. Anno Dni. 1497. a si. Do Don Juan
Bela of Auina

ingred

[Faint, mostly illegible handwritten text in a cursive script, likely a legal document or a list of names and titles.]

The University of Virginia

Library

Albany, Virginia

1862

Book No. 100

Vol. 1

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

825

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

Ad Ulpianum in lege is qui bonis
 quarta. ff. De cessione bonorum
 et de beneficio cessionis bo-
 norum brevis enarratio
 Explicanda a D. Pich.
 anno Anno MDCCLXXVII.

Quae ut utilis quaeque necessaria cessionis bonorum materia tam in
 iudicibus et secularibus, quam in ecclesiasticis tribunalibus, quotidiana
 docet experientia quotidie em. et per temporum iniurias, et debitis
 et inopias bona cedi quinquennalibus inducias peti videmus, et re-
 igitur erit brevis luculentisque stilo quod hac in re diligens debeat cau-
 rarum patronus observare, monere pluribus imprimis ad faciliorem
 cognitionem et media antiquitate repetitis post deinde in iudi-
 li Romano et Hispano quoque explicatis, demum in calce vernacu-
 culo sermone libellis adiectis. Cuius plura essent loca ad quos
 exornationes haec maxime spectarent nullus sane aptior, Ul-
 pianus hoc responso. Verum quod dei nos discedere atque examina-
 re articulos tunc temporis angustis nec institutum patiuntur
 videndi erunt praeter ordinarios in hoc tit. et c. q. bonis cedere
 possunt et in. l. fin. de alt. et in. c. Ouardus. 3. de solutio. Marchus
 Brunus, tit. de cessione bonorum Petrus Jacobus in practica 7. de cessione
 bonorum Petrus Gregorius 3. p. vintagmatum. lib. 22. ex. c. 3. Ant. Gom.
 in. l. 79. tauri s. b. lib. 2. variarum. c. 1. De qua et inope debitorum Tom.
 Guziereus et iuram. confirmatorio. c. p. c. 16. n. 11. et 29. et c. 13. Tom.
 Marienq. et Alfonso, et Accuedo in. l. 4. 6. 7. et 9. n. 16. lib. 5. recop.
 idem Accuedo in. l. 6. tit. 2. lib. 6. eiusd. recop. Gundisalvus et Pal.
 in praxi. 1. tomo. 4. p. c. 9. et 3. et novissimus Petrus Barbosa in
 l. maritum. 13. ex n. 1. et in. l. alia 5. eleganter ex n. 50. ff. de sol.
 matrimonio

n. 1.

Sed ecce Ulpiani sententia ut qui bonis cedit si quid postea acquirat

n. 2.

925
 acquirat in quantum facere potuerit repetit in. l. q. bonis. 6. et p
 bat Modestinus in. l. si de bonis. 7. §. hoc it. Imperatores in. l. iug. et filij
 7. C. q. bonis exdere possunt in. l. sup. ex stractu. 3. in fine. C. de bonis au-
 thoritate iudicis in §. fin. Inst. de. l. c. Greg. 9. in d. c. Oduardus et nonat
 l. 3. tit. 19. §. 9.

1.
 Sed p. dubiandi rae 1. obijcio t. in d. l. ex stractu ubi Imperator scrip-
 sit euz q. bonis cedit ex stractu q. cessione q. antecedit no. sueniri recte
 t. ex stractu q. post eaz fit et si amplionez no. sit recutus fortunaz
 2. obstat difficult. t. in. l. fin. §. fin. ff. q. in fraud. creditor. ex
 qua stat qd. et si q. bonis cedat si t. ante cessionez bona alienauit
 ni filomin. in soliduz poterit sueniri

3. scrupulus inijcit Modestinus in d. l. si de bonis dicit qd. si
 debitoris bona uenerint postulantib. creditorib. p. mittit ruz
 eoz debitoris bona distrah. donec ruz p. quant. qd. v. ex
 p. re repugnat Ulpiano, q. in bonis postea q. u. hanc distrah.
 quatenus debitor facere pot. tantuz et no. v. tra. cedit

n. 3.

Hic t. no. obijctibus verissima e. Ulpiani senia et q. tati e. i. u. i.
 regulis et principijs satis nonat id ad eius totiusq. materia ex actuz
 explicationez antiquissima. 12. tabular. l. x. et q. x. eaz postea
 a nouiorib. Principib. abstrusa sunt p. quia ee oportet. g. inter
 duodecim tabular. leges quas referente Pomponio in. l. 2. §. ex
 actis ff. de origine iuris a Grecis Romani mutuati sunt apud quos
 debitor inopes q. p. pecunia corpus obligaret creditorib. ad iudica-
 bantur h. e. una erat, qua non solum debitor ad iudicabatur creditori
 ueniret vendebatur, ut ex pretio creditori satisfieret q. si plures
 essent inter eos distrahatur eius p. ba retulerunt Agellius lib. 1. noc-
 ting. atticaz. c. 20. Celsus Vo. dignus lib. 1. lectionuz c. 20. Favianus
 lib. 7. institutionuz. c. 4. et euz alij ex n. i. l. §. d. c. i. n. 1. Baer
 d. c. i. n. 56. qd. ipuz et apud Hebreos et alias nationes obserua-
 tur fuisse idem restant. id postea paulatim l. Petilia lata indi-
 metu

metu dicitur abijt qua ut idem referunt et scripsit Ant. Augustinus
lib. de legib. Romanis pbo Petilia veteri. l. sublata cautus fuit
ne q. ob pecuniaz in vinculis detineretur sed eius bona debitoru-
rent ac creditori obnoxia quazquaz eaz lege no Petilia id iu-
liaz de cessione bonoz velint Ant. Otomanus de legib. Romanis p
bo Julia de cessione bonoz Prateus ad veteres populi Romanilegi
eodem pbo Ioan. Voimus lib. 3. antiquitatum Romanaz. c. 19. gge
ego accedo auctoritate legi q. q. bonis cedere possunt et ff. 20. in
C. theodosiano, q. bonis ex l. iulia cedere possunt lib. 4

Franciscus

Unde effectus e et a nouiorib. Imperatorib. decretus ne de-
bitores liberi in seruituz aut pignus creditorib. dent. l. ob es
et auth. imo. C. de act. et oblig. auth. ut nulli iudicuz. §. q. vero
collat. 9. l. 9. filios. 6. C. quaz res pignori obligari possunt. c. 2. de pig-
norib. Negobitat lx in. c. ex rescripto. 9. de iur. iur. qm b. no ex vi
uentionis id virtute iuramenti donec illud adimpleat debitor
obes detinetur ut post alios interpretatur sob. d. c. i. n. i. ad finem
Baeha. d. c. i. n. 29.

n. 4

Inde similiter si ex ca iudicari vl. aliqua alia simili iudicis
auctoritate executio faciendā sit no pot. debitoris prius capi
pna quaz in eius bonis executio fiat auctoritate celebrat
pbo vinculis in. l. 3. §. tutores ff. de ius pectis tutorib. coiter
recepta ex plurib. a p. xime relatis adducis et confirmata me
lx in. l. a Diuo Pio. 19. §. in venditione ff. de re iud. sonat lx
3. ff. 27. p. 3. lx. 19. ff. 21. lib. 4. recopil. atq. ita intelligenda
e. lx. 4. ff. 19. p. 9. qua cautus e. debitoru. solvere creditori
bus odem naturz iudici no parentez manu quoz Regia sol-
uere spellenduz in vinculaq. detinenduz arg. l. q. restitu-
re. 63. ff. de rei vend. debitor em q. bona habet non in carce-
ratur ut cur Abb. et alij obseruat Baeha. n. 26. nisi debitor p
Regalia debita tractum sit tunc em e si debitor bona habuerit

n. 5.

quousque soluat carceri mancipandus erit. l. nemo carceres. 2.
 §. & exactoribus tributorum lib. 10. nec poterit uti benef. cessionis bonorum
 2.º. eorum opinionem quae ex ead. l. nemo pluribus in locis asserunt
 interpretari quos Socinus sequitur reg. 46. falentia. 3. Guido Papa
 den. 211. n.º. 3. Sed ut recte 2.º. eorum ostendit Baeha. c. 13. n.º. 7. Ba
 lenque la ind. l. nemo n.º. 9. b. ea sententia non probatur quia verissimum
 est fisco debitorum et si bona habeat quousque et soluat vin
 culis detinendus est ex generali consuetudine quae in d. locis. d.
 adducti referunt et placet. l. 3. ff. de lib. 6. ordinam. l. 130. del
 quoderno & las alcavalas l. 14. ff. de lib. 9. collectionis Regie
 Ergo regulariter tunc debitor in publicis vinculis detinendus
 est. cum bona non habeat ex quo ad alienum solui parit ex flouorio. d.
 pro vinculis nec mihi obijcias & quotidiana praxi et modo quo
 videmus debitores ex instrumento publico absque citatione vel ex
 cussione in carceres trahi nisi prestent fideiussorem & euictione
 vulgo dicunt & iuramento, nam omnia ad opinionem eximi
 mantium cum agitur ex causa iudicati pro nam simul et bona capi
 posse ut docet Paulus in. l. 1. §. si bonis cedere possint ff. de iur. iudic.
 ff. Aluericus idem in. l. ob as. §. de act. et oblig. Iaso in. l. nulli
 3. columna §. de iudicij. 2.º. quae Bart. ind. d. tutores et plures
 quos citat Felinus in. c. quo ad mutationem col. 7. de re iud. id
 effectum est. ut sic emptoribus debitoris bona in publica subasta
 tione cautus sit, qui enim incipere non possit executio a pro
 captura potest et executor pro nam capere quousque bona indicem
 quae fiat executio, et quae indicata bona vel aliena esse possunt vel
 non soluendo eorum debitorum detinere nisi fideiussorem prestet
 et caueat, et bona debitoris, esse, et soluendo, ut docuit Marata
 in praxi ff. de executione sententiae n.º. 23. quae fideiussorem si debitor
 non prestet, offerat et testes affirmantes indicata bona debitoris
 esse, et soluendo in carceres mitti non poterit testes autem de periculo
 veluti

veluti fideiutores et nominatores tenebuntur ut resoluit Auen-
 Janus in dictionario verbo almoneda ex eo enim dimittitur debi-
 tor fideiutore prestitio quae utat eorum esse. soluendo et inde restat
 quae bona debitoris esse affirmant loco fideiutorum sunt. l. cuportem
 dimus. q. 5. fin. ff. de fideiutoribus tutorum atque ita firmatur quotidia-
 na praxis et stilus

Ne et intelligas quorumque debitores et si bona non habeant de
 bita pecunia carceri mancipandorum feminae etenim honestae
 vitae agentes ex peculiari privilegio et si bonis careant modo de-
 bitum ex causa civili descendat in carceres non ducuntur tamen omnino vide-
 dus. in. l. 1. et in aut. id hodie nouo iure. C. de officio iudicum
 aut. hodie. C. de custodia reorum, seu si ex causa criminali de-
 bitum descendat aut mulier inhonesta sit. l. 62. tauri l. 10. ff. 3.
 lib. 9. recopil. notant Antonius Gomez in d. l. tauri Acevedo et Ma-
 tienzo in d. l. w. (ob. in. 4. 2. ff. c. 3. ff. 11. n. 6. et lib. 2. variae
 c. 1. n. 3. Vasha de inope debitorum. c. 14. n. 4. 5. et 7. Meno. de
 arbitrarij. lib. 1. g. 33. n. 10. quod an id privilegium possit renun-
 ciari et an praedat in matrem, aut aviam filiorum aut nepotum legitime
 late disputant et hoc videre poteris

n. 6

Simile est et illud privilegium quod militibus armatis militiae
 vestitusque, quod ex causa quis alieni in carceres deduci non pos-
 sunt id ut in eorum bonis et rebus executio fiat cautius et
 quod si careant minime capiuntur sed sine alieno iuramento
 quatenus facere possunt non amplius. l. miles. 6. l. iteque miles
 13. ff. de re iud. exornantur. theoricis et referentibus in. l. cen-
 surio ff. de vulgari ideoque ius in his quae nobilitati decorantur
 dignitate admittendum esse cum Baldo Alex. Tafone et alij scri-
 bit (ob. d. c. u. n. 4. Vasha ubi s. c. 16. n. 3. et 9. Unde nobilitas
 hoc ius et privilegium habet ne possit ea insignitum debito
 in carceres detudi quod huius iure Caesareo dubium sit Regia. 13.

n. 7.

ff. De cessione bonorum

135
hispana lege id institutum est in his nobilibus quos vulgus idalgos
appellat l. 4. et 5. tit. 2. lib. 4. ordinam. l. 4. 5. et 6. tit. 2. lib. 6.
recopil. nisi debitum ex delicto descendat. l. 79. tauri. l. 3. tit. 2. lib.
6. recopil. et ubique observant nisi sob. et Vaekha in re latiqd no
tantum in ipsorum personis admittitur et in eorum armis, equis,
et quotidianis habitationis domibus, quae per executionem quis alie
ni capi non possunt. l. 3. 4. et 5. tit. 2. lib. 4. ordinam. l. 3. et 4. tit. 2. lib.
6. recopil. et post istos dictos alij id novissime resoluit Parla.
dorus lib. 2. rerum quotidianarum. c. fin. 5. p. 8. 3. n. 30. et 5. 6. n. 9.
Ioan. Garcia de nobilitate gta. i. ex n. 3. Dubitationis autem si
alia bona nobilis non habeat an haec capi iure pignoris possint
nag l. 23. tit. 21. p. 2. et alij bonis non extantibus, hoc privilegi
um nobilibus tribuit: at l. 3. tit. 21. p. 3. privilegium censere in
alia bona non extantibus, Notraetes quoque scribentes non satis
in ea re securi veniunt nag Huendañus in dictionario pbo
caualtero putat privilegium censere e strario Didacu Perez
in l. 12. tit. 1. lib. 4. ordinamenti negat ea bona capi posse
Ioan. Otalora de nobilitate c. fin. n. 3. sponit quantum ad arma
et equum et alij bonis non extantibus privilegium admitti: quantum
vero ad domum raro id vni obtineri x. quaz observationes
sue niendas leges Regias existimo cum erudito Parladorio d. 5.
3. n. 30. An autem huic possint nobiles privilegio renunciare vi
de disputantes Didacus Castillo et alios in l. 79. tauri sup.
Lope in l. 34. tit. fin. p. 7. sob. in c. quis factus in initio. 2.
partis n. 9. Otalora de nobilitate. 2. p. 3. partis. c. 9. n. 3. Mi
chaca de successorum creatione. 5. 22. n. 74. Ioan. Garcia
de nobilitate gta. 6. n. 13. Ioan. Guierrez de iuramento
confirmatorio. i. p. c. 16. p. totum Parladorus. d. 5. 6. n. 11. —
Sunt, et alij q. p. civili debito in carcere non deiciuntur velu
ritutorum debito nisi pupili. l. 1. q. do firo, vel priuat. l. 1. q. do
ex facto